

Opole, dnia 09.02.2018 r.

Znak sprawy: RAG.271.1.2018.BM

## WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: **Świadczenia usług ochrony osób i mienia na rzecz Miejskiego środka Pomocy Rodzinie w Opolu**

Postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi społeczne prowadzone jest zgodnie z art. 138o ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) na zasadach określonych w niniejszym ogłoszeniu. Wartość zamówienia nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 750 000 euro.

W oparciu o Rozdział IX pkt 6 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne Zamawiający udziela wyjaśnień:

*1. Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę? Jeżeli tak, to czy pracownicy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?*

### Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale II.B. Ogłoszenia określa **obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób** wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia.

Rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób **wykonujących czynności** w trakcie realizacji zamówienia:

- **czynności bezpośredniej ochrony fizycznej osób, budynku i mienia,**
- **konwojowanie wartości pieniężnych.**

### Zamawiający wymaga, aby:

- w Obieckie 1 - siedziba Zamawiającego przy ul. Armii Krajowej 36 w Opolu - służbę pełnił 1 pracownik ochrony ( osoba stała) od poniedziałku do piątku, w godzinach: 7:15 – 15:15 ( 8 godzin),
- w Obieckie 2 – budynek Ośrodka Readaptacji Społecznej „SZANSA” przy ul. Małopolskiej 20A w Opolu- Służbę pełnił 1 pracownik (osoby stałe) od poniedziałku do niedzieli, w godzinach: 22:00 – 6:00 ( 8 godzin).

*2. Czy Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina ochrony świadczonej na obiekcie ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?*

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wszystkich osób **wykonujących czynności** w trakcie realizacji zamówienia:

- **czynności bezpośredniej ochrony fizycznej osób, budynku i mienia,**
- **konwojowanie wartości pieniężnych.**

3. Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 08.02.2018r dokonał modyfikacji Ogłoszenia wprowadzając w Rozdziale II zapis, o następującej treści:

„Zamawiający **nie dopuszcza** aby pracownicy ochrony pełniący służbę w obiektach Zamawiającego (Obiekt 1 i Obiekt 2) posiadali orzeczenie o niepełnosprawności lub grupę inwalidzką”.

4. Czy pracownicy ochrony pełniący służby bezpośrednio na obiekcie, muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia, czy też wystarczy, aby byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wymaga**, aby pracownicy ochrony fizycznej pełniący służbę w obiektach Zamawiającego posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia.

5. Czy prawidłowo został przez Wykonawcę odczytany zapis, że Zamawiający żąda, aby pracownik ochrony w czasie pełnienia służby ma konwojować kasjera do banku i z banku 4 razy w tygodniu, pozostawiając obiekt bez nadzoru?

**Odpowiedź:**

Pracownik ochrony pełniący służbę w Obiekcie 1 – siedzibie Zamawiającego przy ul. Armii Krajowej 36 w Opolu, winien dysponować samochodem w celu konwojowania kasjera do banku i z banku 4 razy w tygodniu. W tym czasie Obiekt 1 pozostaje bez nadzoru.

6. Czy Grupa Interwencyjna, o której wspomina Zamawiający ma za zadanie tylko i wyłącznie ochronę kasjera w czasie konwoju do bank 2 razy w miesiącu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 08.02.2018r dokonał modyfikacji Ogłoszenia wprowadzając w Rozdziale II zapis, o następującej treści:

„Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował grupą interwencyjną o maksymalnym czasie reakcji 10 min. w godzinach nocnych”.

7. Czy ochrona w obiekcie ma się odbywać od poniedziałku do piątku w godz. 7: 15 do 15:15, oraz siedem dni w tygodniu od 22:00 do 6:00?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby usługi ochrony osób i mienia, zgodnie z zakresem określonym w Ogłoszeniu, były świadczone w dwóch obiektach Zamawiającego:

- 1) Obiekt 1 - siedziba Zamawiającego przy ul. Armii Krajowej 36 w Opolu - od poniedziałku do piątku, w godzinach: 7:15 – 15:15,
- 2) Obiekt 2 – budynek Ośrodka Readaptacji Społecznej „SZANSA” przy ul. Małopolskiej 20A w Opolu- od poniedziałku do niedzieli, w godzinach: 22:00 – 6:00.

Zastępca Dyrektora  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  
w Opolu  
mgr Małgorzata Kozak

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu  
Referat Administracyjno-Gospodarczy  
KIEROWNIK  
mgr Bogumiła Mucha